ニュースリリース

(報道関係者各位)             2024 年 3 月 11 日

市内を通る、県道 603 号（上粕屋厚木）が 3 月 25 日（月）に全線開通しますのでお知らせします。

全体延長約 1.9km となる本路線は、新東名高速道路の伊勢原大山インターチェンジへの円滑なアクセスを

確保するため、県により整備が進められていたもので、これまでに約 1.2 ㎞区間（石倉橋交差点～日向薬師

入口交差点）が開通していました。

今回、残る約 0.7km 区間（日向薬師入口交差点～分れ道交差点）が完成し､全線開通することで、交通の利

便性の向上や地域の活性化が図られるとともに、緊急輸送道路である本路線が整備されることで、災害時の

救命・救急活動の円滑化などが期待されます。

なお、開通日当日は、県による開通式が行われます。

1. 開通日時

令和 6 年 3 月 25 日（月）15 時（予定）

2. 開通区間

伊勢原市西富岡 地内 延長約 0.7 km

3. 開通式について

開催日時：令和 6 年 3 月 25 日（月） 14 時 30 分から

開催場所：日向薬師入口交差点付近

4. 添付資料

神奈川県記者発表資料

5. 取材について

式典当日の取材は自由です。直接現地にお越しください。

県道 603 号（上粕屋厚木）西富岡バイパスが

3 月 25 日（月）に全線開通します

担当・問い合わせ先

国県事業対策課 0463-94-4796

令和６年３月11日

参考資料

（県政・厚木・秦野記者クラブ同時送付）

県道603号（上粕屋厚木）が３月25日（月曜日）に
全線開通します！

県では、県道603号（上粕屋厚木）の道路新設事業（延長約1.9km）を進めてきました。

このたび、既に開通している約1.2ｋｍ区間に続く約0.7ｋｍ区間が完成し、3月25日（月曜日）に

全線開通いたしますので、お知らせします。

また、開通を記念して、開通日当日に開通式を行います。

1. 開通日時及び開通区間

（１） 開通日時 令和６年３月25日（月曜日） 15時（予定）

（２） 開通区間 伊勢原市西富岡地内 延長約0.7km（別添資料参照）

2. 事業概要

本事業は、新東名高速道路の伊勢原大山インターチェンジへの円滑なアクセスを確保するため、

全体延長約1.9ｋｍの新たな道路を整備するもので、これまでに約1.2㎞区間（石倉橋交差点～

日向薬師入口交差点）が開通しています。

今回､残る約0.7km区間（日向薬師入口交差点～分れ道交差点）が完成し､全線開通いたします。

3. 開通による効果

今回の開通により、新東名高速道路の伊勢原大山インターチェンジへの円滑なアクセスが確保

され、交通の利便性の向上や地域の活性化が図られるとともに、緊急輸送道路である本路線が

整備されることで、災害時の救命・救急活動の円滑化などが期待されます。

4. 開通式について

（１）開催日時 令和６年３月25日（月曜日） 14時30分から

（２）開催場所 日向薬師入口交差点付近（別添資料参照）

※当日の取材は自由です。直接現地にお越しください。

問合せ先

神奈川県平塚土木事務所

道路都市課長 高橋 電話0463-22-2711（内線4071）

神奈川県県土整備局道路部道路整備課

課長 向原 電話045-210-6420

道路グループ 陣野原 電話045-210-6425

県道603号（上粕屋厚木）　位置図

L=約1.2km L=約0.7km

令和元年７月16日開通 今回開通区間

県域図

大

開通箇所

令和２年３月７日開通

L=約1.9km事業区間

至東京

至東京

至秦野

至静岡 至小田原

至秦野

至海老名

別添

開通式

開催場所

分れ道交差点

日向薬師入口交差点

今

回

開

通

区

間

開通式 位置図

今

回

開

通

区

間

令和６年１月17日撮影

分れ道交差点

日向薬師入口交差点

※地図の再転載禁止